



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

| | | | | |
|---|---------------------------------------|--|---|-----------------------|
| 1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR | | 2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | |
| 3. OBJETO MATERIAL FARMACOLOGICO | | 4. DESCRIÇÃO DO OBJETO MEDICAMENTOS DIVERSOS | | |
| 5. Nº E DATA DO PROCESSO: - Não se aplica | | 6. Nº CONTRATO: - | 7. PUBLICAÇÃO - | |
| 8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS - Consórcio Intermunicipal de Saúde | | 9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88 | | |
| 10. Nº EMPENHO 1954/2021 | 11. DATA EMPENHO 18/03/2021 | 12. VALOR EMPENHADO R\$ 35.991,65 | 13. DATA PGTO. A PAGAR | |
| 14. NOTA FISCAL-e Relatório | 15. FONTE DE RECURSOS 1020 | 16. ORIGEM MS/FNS - Portaria 395/2020 - Portaria 2516/2020 | 17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO | |
| DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS | | | | |
| 18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO | | 19. QTDE. | 20. VLR. UNIT. | 21. VLR. TOTAL |
| Carbamazepina 300 mg comprimido | | 12000 UN | 0,1340 | 1.608,00 |
| Clonazepam 2,5 mg/ml 20 ml gotas | | 1500 UN | 1,38 | 2.070,00 |
| Clorpromazina 40 mg/ml 20 ml gotas | | 10 UN | 5,25 | 52,50 |
| Diazepam 5 mg comprimido | | 8000 UN | 0,0590 | 472,00 |
| Fluoxetina 20 mg cápsulas | | 200130 | 0,055 | 11.007,15 |
| Haloperidol 5 mg comprimido | | 10000 UN | 0,1890 | 1.890,00 |
| Haloperidol decanoato 70,52 mg/ml injetável | | 400 AMP | 4,68 | 1.872,00 |



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | |
|---|----------|------|-----------|
| Levodopa + denzerasida 100 + 25 mg comprimido | 12960 UN | 1,25 | 16.200,00 |
| Valproato de sódio 250 mg/5ml - 100 ml xarope | 200 FR | 4,10 | 820,00 |
| TOTAL DESTA AQUISIÇÃO | | | 35.991,65 |

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . relatório

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

| | | | | | | | |
|--|---------------|---|---|--|--|---------------------------------|--|
| ORGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | UNIDADE ORÇAMENTARIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE | | Nº DO EMPENHO/TIPO 001954/2021 Ordinário | | RECURSO Orçamentário | |
| DOTAÇÃO 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI | | | | | | Nº CONTA 3412- 528 | |
| CREADOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE | | | | 00.136.858/0001-88 | | | |
| ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO | | FONE 4633133550 | | CIDADE PATO BRANCO | | | |
| LICITAÇÃO Não se Aplica | | NÚMERO | | CONVÊNIO | | CONTRATO | |
| | | | | | | EMISSÃO 18/03/2021 | |
| | | | | | | VENCIMENTO 25/03/2021 | |
| VALOR ORÇADO 60.000,00 | | SALDO ANTERIOR 60.000,00 | | VALOR DO EMPENHO 35.991,65 | | SALDO ATUAL 24.008,35 | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO | | VALOR TOTAL | |
| 1 | 1 | | REFERENTE MATERIAL ADQUIRIDO ATRAVES DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE, PARA ACOES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19, PORTARIA 2516. | 35.991,6500 | | 35.991,65 | |
| Total das Retenções: | | | | | | | |
| FONTE DE RECURSO 01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú | | | | TOTAL LÍQUIDO | | 35.991,65 | |
| PROJETO/ATIVIDADE CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19 | | | | | | | |
| EMISSOR MILANIA <i>upigoms</i> | | CONTADOR <i>Ademir A. Aziliero</i> | | SECRETÁRIO | | PREFEITO | |
| Funcionário | | Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7 | | Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49 | | Anderson Manique Barreto | |
| DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; _____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA | | | | VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº: | | | |
| ANOTAÇÕES | | | | BANCO 1 AG. 495-2 | | N. CONTA 0020082-4 | |
| | | | | N. CHEQUE | | | |



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MEDICAMENTOS LICITADOS

Período inicial: 01/02/2021 Período final: 28/02/2021

| Item | Descrição | Unid. | Quant | Unitário R\$ | Total R\$ |
|--|--|-------|-------------|--------------|-------------|
| Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR | | | | | |
| 46010003 | Alprazolam 1 mg - compr. | UND | 5.400,000 | 0,0750 | 405,0000 |
| 4061958 | Azitromicina 500 mg - compr. | UND | 6.000,000 | 1,3090 | 7.854,0000 |
| 4061821 | Besilato de anlodipino 5 mg compr. | UND | 18.000,000 | 0,0263 | 473,4000 |
| 4061963 | Betametasona 0,25 mg + Dexclorfeniramina 2 mg 120 ml xpc | FR | 250,000 | 2,9800 | 745,0000 |
| 4061824 | Bisacodil 5 mg drágea | UND | 300,000 | 0,0800 | 24,0000 |
| 46010013 | Carbamazepina 200 mg compr. | UND | 12.000,000 | 0,1340 | 1.608,0000 |
| 4061988 | Cetoprofeno 100 mg 2 ml IM - inj. | AMP | 600,000 | 1,2000 | 720,0000 |
| 4061993 | Cimetidina 300 mg 2 ml inj. | AMP | 360,000 | 1,6500 | 594,0000 |
| 4062503 | Ciprofloxacino 500 mg - compr. | UND | 3.900,000 | 0,1700 | 663,0000 |
| 46010018 | Citalopram 20mg - compr. | UND | 20.010,000 | 0,0700 | 1.400,7000 |
| 46010023 | Clonazepam 2,5 mg/ml 20 ml gotas. | FR | 1.500,000 | 1,3800 | 2.070,0000 |
| 4062187 | Cloridrato de clonidina 0,150mg compr. | UND | 1.020,000 | 0,2300 | 234,6000 |
| 46010035 | Clorpromazina 40 mg/ml 20 ml gotas | FR | 10,000 | 5,2500 | 52,5000 |
| 4062008 | Dexametasona 10 gr creme | BISN | 200,000 | 0,9370 | 187,4000 |
| 46010040 | Diazepam 5 mg compr. | UND | 8.000,000 | 0,0590 | 472,0000 |
| 4062020 | Digoxina 0,25 mg compr. | UND | 4.000,000 | 0,0710 | 284,0000 |
| 4062046 | Finasterida 5 mg compr. | UND | 15.000,000 | 0,3100 | 4.650,0000 |
| 46010052 | Fluoxetina 20 mg. caps. | UND | 200.130,000 | 0,0550 | 11.007,1500 |
| 4062052 | Furosemida 40 mg compr. | UND | 4.000,000 | 0,0500 | 200,0000 |
| 46010058 | Haloperidol 5 mg compr. | UND | 10.000,000 | 0,1890 | 1.890,0000 |
| 46010059 | Haloperidol decanoato 70,52 mg/ml - injetável | AMP | 400,000 | 4,6800 | 1.872,0000 |
| 4062077 | Ivermectina 6 mg compr. | UND | 500,000 | 0,7000 | 350,0000 |
| 4064309 | Levodopa+benzerasida 100+25 mg - comp. | UND | 12.960,000 | 1,2500 | 16.200,0000 |
| 46010070 | Levomepromazina 100 mg. compr. | UND | 2.400,000 | 0,6600 | 1.584,0000 |
| 46010071 | Levomepromazina 25 mg. compr. | UND | 2.600,000 | 0,3500 | 910,0000 |
| 4061886 | Levotiroxina sódica 100 mcg-compr. | UND | 20.000,000 | 0,0700 | 1.400,0000 |
| 4062232 | Levotiroxina sódica 50 mcg-compr. | UND | 19.650,000 | 0,0630 | 1.237,9500 |



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MEDICAMENTOS LICITADOS

Período inicial: 01/02/2021 Período final: 28/02/2021

| Item | Descrição | Unid. | Quant | Unitário R\$ | Total R\$ |
|----------|--|-------|------------|--------------|------------|
| 4060021 | Loratadina 1 mg/ml - xarope 100 ml | FR | 150,000 | 2,2500 | 337,5000 |
| 4062089 | Manitol 20% 250 ml - Bolsa/Frasco | FR/B | 48,000 | 4,0400 | 193,9200 |
| 4060022 | Meloxicam 15mg - compr | UND | 8.000,000 | 0,0819 | 655,2000 |
| 4062104 | Metronidazol 50 gr. gel vaginal + aplicador | BISN | 100,000 | 4,2200 | 422,0000 |
| 4061882 | Nitrofurantoina 100 mg. cáps. | UND | 3.360,000 | 0,1790 | 601,4400 |
| 4062118 | Norfloxacino 400 mg. compr. | UND | 1.498,000 | 0,3400 | 509,3200 |
| 4063139 | Óleo Mineral - 100ml | UND | 240,000 | 1,9200 | 460,8000 |
| 4062120 | Omeprazol 20 mg cáps. | UND | 16.408,000 | 0,0570 | 935,2560 |
| 4061897 | Permetrina 10mg/ml loção 60 ml | FR | 100,000 | 1,3400 | 134,0000 |
| 4062141 | Prometazina 25 mg - compr. | UND | 3.000,000 | 0,0800 | 240,0000 |
| 4062142 | Prometazina 50 mg - 2 ml - injetavel | AMP | 100,000 | 1,6000 | 160,0000 |
| 46010098 | Risperidona 1 mg - compr. | UND | 3.000,000 | 0,1000 | 300,0000 |
| 46010103 | Sertralina 50mg. compr. | UND | 30.000,000 | 0,1000 | 3.000,0000 |
| 4062200 | Simeticona 75 mg/ml 10 ml gotas | FR | 200,000 | 0,7490 | 149,8000 |
| 4061909 | Sulfametoxazol + trimetoprima 200 + 40mg/5ml -100 ml susp. | FR | 50,000 | 4,7430 | 237,1500 |
| 4064421 | Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro elementar - gotas 30 ml | FR | 100,000 | 0,7540 | 75,4000 |
| 46010124 | Valproato de sódio 250 mg./5ml - 100 ml. xpe | FR | 200,000 | 4,1000 | 820,0000 |
| 4064427 | Vitaminas do complexo (B) (B1 4mg+B2 1mg+B3 10mg+B5 2mg+B6 | UND | 6.000,000 | 0,0360 | 216,0000 |

Total por centro de custo R\$ 68.536,486